

Formandsberetning 2015

Bestyrelsen manglede efter sidste års generalforsamling det 5. medlem, samtidig som Anne gerne ville af med kassererposten. Absolut ingen god start på et nyt år. Problemerne blev dog løst i et hug, idet Niels Bo Christensen indtrådte i bestyrelsen, for som sin primære opgave, at varetage kassererposten.

Der har året igennem været rigtig mange, som har hjulpet med at gennemføre vores arrangementer. Uden deres hjælp var det ikke gået. Hvis vi fremadrettet skal opretholde vores aktivitetsniveau, så kan det også kun gennemføres ved at trække på byens samlede ressourcer. En vigtig opgave for den kommende bestyrelse må blive at finde enkle kommunikationsveje til at koordinere praktisk hjælp til arrangementer. Skulle nogen sidde med gode ideer, så tøv ikke med at dele dem med os - eller endnu bedre: bliv tilknyttet bestyrelsen og prøv ideerne af i praksis!

I har selv kunnet deltage i vores arrangementer, så dem vil jeg ikke dvæle ved, kun konstatere, at de har været med til at sprede god stemning i byen og har været til glæde for mange.

Derudover har vi fået løst en del praktisk arbejde. Jeg vil gerne sige tak til Frank for hans indsats med at få lagt og rejst flagstangen på Søpladsen, så den efter maling forhåbentlig holder mange år endnu. Desuden har han bygget en erstatning for den gamle tømmerflåde ved badestedet og sørget for ny bæk samme sted.

Borgerforeningen indkøbte i foråret en let brugt kajak, så vi nu råder over 2, hvilket giver mulighed for at medlemmerne parvis kan komme på søen. Kajakafdelingen under LLIF har også i år haft en del nybegyndere på kursus, glædeligt nok så mange, at der opstod behov for at oprette en speciel ungdomsgruppe for byens piger!

Arbejdet for at fortsat give borgerne ret til at benytte de gamle stier omkring Gl. Laven har i årets løb lidt en hård skæbne, idet vi tabte sagerne i Miljø – og Ankenævnet, som berørte både Puksøvej og dens forbindelsesvej til Anebjergvej. Heldigvis har andre lodsejere givet lov til at lave en midlertidig adgangsvej til områderne ned mod Puksø.

Også stien som forbinder Slangebakken og Gl. Laven over Lars Paghs jord er blevet afgjort.

Lodsejerne ønskede en omlægning af stien, hvilket Silkeborg Kommune godkendte. Også denne sag ankede vi – og tabte.

Silkeborg Kommune har efterfølgende godkendt – på trods af vores protester – at stien kan afgrænses med elektrisk hegn på begge sider. Hvilket selvsagt giver problemer for brugerne, specielt hvis man færdes med børn og hunde på stien. Kommunens ageren er uforståelig og helt ude af trit med de intentioner som er fremherskende i samfundet, i forhold til at give offentligheden tiltræde til naturen. På trods af de adgangsmæssige udfordringer vil jeg opfordre til at stien benyttes, idet den kan ansøges nedlagt, hvis den ikke bærer præg af at blive benyttet!

Himmelbjerggruten fra Laven Station til Dynæs er i øjeblikket et stort mudderhul inden Dynæs.

Kommunen er underrettet og de vil kigge på det – og forhåbentlig løse problemet. Ligeledes forventer Silkeborg Kommune at Himmelbjerggrutens endelige forløb bliver fastlagt i nær fremtid.

Det forventes, at forløbet bliver fra Dynæs – via P-pladsen til Gammelkol – Møgeløvej – og via skellet til Kbh. Universitets feriebolig komme op i Linå Vesterskov til skovfitnessbanen. Dette bliver den officielle rute, men det skal ikke afholde os lokale fra at benytte Ravnstedvejen nedenfor Gammelkol – det er en offentlig sti, som alle kan benytte.

Hermed vil jeg afslutte formandsberetningen.

Stig Holten

Laven, den 24. oktober 2015.